

Medellín, 19 de Septiembre de 2022

SEÑOR
JUZGADO SEGUNDO DE PEQUEÑAS CAUSAS Y COMPETENCIA MÚLTIPLE - MEDELLIN
E.S.D.

REF: LIQUIDACION DEL CREDITO DENTRO DEL PROCESO EJECUTIVO SINGULAR DE
MINIMA CUANTÍA DE MONICA ANDREA ESCUDERO PINO CONTRA **HECTOR DAMIAN
PINEDA PRIETO**

PROCESO: 66-2022-00084

A continuación, me permito hacer una liquidación actualizada al 19 de Septiembre de
2022 del valor adeudado por LA DEMANDADA.

Para dicho cálculo se tomaron en cuenta las resoluciones de la Superintendencia
Financiera para la tasa de mora de los periodos correspondientes posteriores a la fecha
en que se hizo exigible la obligación y hasta la fecha de presentación de esta liquidación,
con base en la descripción de la **Tabla 1**,

Tabla 1

PAGARE 2021-009 HECTOR DAMIAN PINEDA								
Periodo "n"	Fecha	Pago	Tasa E.A. %	Tasa Aplicada	Interés	Abono a Capital	Saldo	# Días "m"
0	30-abr.-21						2,720,000	
1	10-may.-21	295,433	22.15%	Pactada en Pagaré	14,949	280,484	2,439,516	10
2	31-may.-21		25.83%	Tasa Máxima Superfinanciera	32,462	-	2,471,978	21
3	30-jun.-21		25.82%	Tasa Máxima Superfinanciera	46,482	-	2,518,460	30
4	31-jul.-21		25.77%	Tasa Máxima Superfinanciera	47,971	-	2,566,432	31
5	31-ago.-21		25.86%	Tasa Máxima Superfinanciera	48,123	-	2,614,555	31
6	30-sep.-21		25.79%	Tasa Máxima Superfinanciera	46,442	-	2,660,996	30
7	31-oct.-21		25.62%	Tasa Máxima Superfinanciera	47,719	-	2,708,716	31
8	30-nov.-21		25.91%	Tasa Máxima Superfinanciera	46,629	-	2,755,344	30
9	31-dic.-21		26.19%	Tasa Máxima Superfinanciera	48,676	-	2,804,020	31
10	31-ene.-22		26.49%	Tasa Máxima Superfinanciera	49,178	-	2,853,198	31
11	28-feb.-22		27.45%	Tasa Máxima Superfinanciera	45,817	-	2,899,015	28
12	31-mar.-22		27.71%	Tasa Máxima Superfinanciera	51,199	-	2,950,214	31
13	30-abr.-22		28.58%	Tasa Máxima Superfinanciera	50,920	-	3,001,134	30
14	31-may.-22		29.57%	Tasa Máxima Superfinanciera	54,260	-	3,055,394	31
15	30-jun.-22		30.60%	Tasa Máxima Superfinanciera	54,121	-	3,109,515	30
16	31-jul.-22		31.92%	Tasa Máxima Superfinanciera	58,078	-	3,167,593	31
17	31-ago.-22		33.32%	Tasa Máxima Superfinanciera	60,310	-	3,227,903	31
18	19-sep.-22		35.25%	Tasa Máxima Superfinanciera	38,648	-	3,266,551	19

Con base en esta liquidación, el valor total adeudado por concepto de **CAPITAL e
INTERESES MORATORIOS** a la fecha es de **TRES MILLONES DOSCIENTOS SESENTA Y SEIS
MIL QUINIENTOS CINCUENTA Y UN PESOS M/L (\$3'266,551.ºº M/L).**

Adicionalmente se incorpora la **LIQUIDACION DE COSTAS** por valor de **CIENTO OCHENTA
MIL PESOS M/L (180.000.ºº M/L)** de acuerdo con la Auto 053 del pasado 25 de agosto de
2022.

SUBTOTAL CAPITAL E INTERESES	3,266,551
COSTAS LEGALES Y AGENCIAS EN DERECHO	180,000
HONORARIOS SECUESTRE	
TOTAL LIQUIDACIÓN	3,446,551

Siendo así un valor **TOTAL DE LIQUIDACION** de **TRES MILLONES CUATROCIENTOS CUARENTA Y SEIS MIL QUINIENTOS CINCUENTA Y UN PESOS M/L (\$3'446,551.00 M/L)** incluyendo las costas legales.

Atentamente,

Mónica Andrea Escudero P.

MONICA ANDEA ESCUERO PINO

c.c. 43748483

maescuder@hotmail.com

PROCESO 2022-00084 HECTOR DAMIAN PINEDA: LIQUIDACION DEL CREDITO

Monica Andrea Escudero Pino <maescuder@hotmail.com>

Lun 19/09/2022 9:24

Para: Juzgado 48 Pequeñas Causas Competencia Múltiple - Bogota - Bogota D.C. <cmpl66bt@cendoj.ramajudicial.gov.co>

Buenos días

Adjunto memorial del asunto

Saludos,

MÓNICA ANDREA ESCUDERO PINO

C.C. 43748483

CEL: 3105941139

maescuder@hotmail.com